平成２１年３月１２日

 各 位

                           東京都世田谷区代沢五丁目２番１号

                           東邦薬品株式会社

                           代表取締役社長   濱 田 矩 男

                           （東証第一部 コード番号８１２９）

問合せ先

常務取締役管理本部長 荻 野  守

(電話０３－４３３０－３７３５）

子会社からの自己株式の取得に関するお知らせ

(会社法第 163 条の規定に基づく自己株式の取得)

当社は、本日（平成 21 年 3 月 12 日）開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定により読み

替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、子会社の有する自己株式を取得することを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 自己株式を保有する子会社の名称

株式会社須江薬品

２．取得の内容
(1) 取得する株式の種類  当社普通株式
(2) 取得する株式の総数  16,239 株
(3) 株式の取得価額の総額  15,946,698 円

              （平成 21 年 3 月 11 日の東京証券取引所市場第一部における当社
普通株式の終値 982 円を取得価額とする。）

(4) 株式取得予定日     平成 21 年 3 月 18 日

（ご参考）

平成 21 年 3 月 11 日現在における自己株式の保有状況
・発行済株式総数（自己株式を除く） 59,619,048 株
・自 己 株 式 数            1,147,574 株

                                以 上